
2020 年６月 10 日 

株 主 各 位 

築地魚市場株式会社 

 

第 72 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

近時、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため政府及び東京都知事から外出自粛が強く

要請され、その後も緩和の試みもある中でなお予断を許さない状況が続いております。当社は

この状況を踏まえ、慎重に検討いたしました結果、第 72 回定時株主総会につきまして、下記

の感染防止策を実施させていただくことで、開催することといたしました。 

株主の皆様のご理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．株主の皆様へのお願い 

①外出の自粛がひとたびは強く要請され、その後も予断を許さない状況を鑑み、株主様の健康

と安全を最優先に、本年は株主総会当日のご来場を見合わせ、書面による議決権行使をご

検討ください。 

②特に感染による影響が大きいとされておりますご高齢の株主様や基礎疾患のある株主様、

妊娠されている株主様のご出席は、お控えいただくことを強くお勧めいたします。 

③体調がすぐれない場合には、ご来場をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

 

２．ご来場される株主の皆様へ 

①ご出席の株主様へのお土産を取りやめさせていただきます。 

②本総会の役員及び運営スタッフは、マスクを着用し対応させていただきます。 

③席の間隔を確保するため、株主様のご入場数を制限させていただく場合がございますので、

予めご了承お願いいたします。 

④会場での飲み物の提供は控えさせていただきます。 

⑤受付付近で検温等をさせていただき、発熱があると認められる株主様、体調不良と思われる

株主様はご入場をお断りすることがございます。 

⑥本総会にご出席される株主様はマスク着用にご協力をお願いいたします。 

⑦会場出入口付近に微酸性次亜塩素酸水を設置しますので、手指の消毒にご協力をお願い

いたします。 

 

※株主総会当日までの状況の変化や政府の発表内容等により対応内容を更新する場合がご

ざいます。当社ホームページ（http://www.tsukiji-uoichiba.co.jp/）より最新の情報

をご確認賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

http://www.tsukiji-uoichiba.co.jp/

